
 
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минобрнауки России) 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
 

(ИПРЭ РАН) 
 

    «31» мая 2023 г.                       Санкт-Петербург                                       
 

ПРИКАЗ № 65  
 

«О сроках представления отчетов  

о результатах научной деятельности 

структурных подразделений и научных 

сотрудников за II квартал 2023 года» 
 

В соответствии с порядком, установленным Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации, о ежеквартальном подведении итогов результатов научной деятельности 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Для подведения итогов в виде ПРНД по результатам научной деятельности 

за II квартал в срок до 26 июня 2023 г представить: 
 

1.1. Отчетные материалы по структурным подразделениям в электронном 

виде; 

1.2. В Конкурсную комиссию представить заполненные таблицы ПРНД 

основных научных сотрудников ИПРЭ РАН по форме приложения №1, 

подписанные научным сотрудником и руководителем структурного 

подразделения; 

1.3. Таблицы ПРНД представляются в Конкурсную комиссию в 

электронном виде и на бумажном носителе. 

1.4. Секретарю Конкурсной комиссии подвести итоги таблиц ПРНД по 

структурным подразделениям в баллах. 

 

2. 29 июня 2023 года провести заседание Конкурсной комиссии ИПРЭ РАН с 

приглашением руководителей структурных подразделений для рассмотрения 

и утверждения ПРНД в баллах подразделений и научных сотрудников за          

II квартал 2023 года. 

 

3. 3 июля 2023 г рассмотреть результаты научной деятельности за II квартал 

2023 г. на заседании Ученого совета Института. 

Утвердить количество набранных баллов по структурным подразделениям и 

научным сотрудникам, и стоимость одного балла. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор Института                         А.Д. Шматко  


